⁸³ *In psalmos Davidis expositio*, Ps 1 (my translation): "Beatitudo autem hominis in Deo est. Psalm. 143: *beatus populus cuius est dominus Deus ejus et cetera. Est ergo processus rectus ad beatitudinem primo, ut subdamus nos Deo: et hoc dupliciter. Primo per voluntatem, obediendo mandatis ejus; et ideo dicit: sed in lege domini; et hoc specialiter pertinet ad Christum. Joan. 8: descendi de caelo non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui misit me. Convenit similiter et cuilibet justo. Et dicit in lege per dilectionem, non sub lege per timorem. 1 Timoth. 1: justo non est lex posita. Secundo per intellectum jugiter meditando; et ideo dicit, in lege ejus meditabitur die ac nocte, idest continue, vel certis horis diei et noctis, vel in prosperis et adversis.*" Aquinas says earlier that the first Psalm acts as a kind of "title" for the entire Book of Psalms.

of the wisdom of one who is not only the ultimate rule of goodness itself, but also a person who calls rational creatures to friendship. Obedience to this law is ultimately a matter of precisely that assimilation of wills that is proper to friendship. N.V.

Spring 2009 • Volume 7, Number 2

et Nova Vetera

The English Edition of the International Theological Journal

SENIOR EDITOR

Georges Cardinal Cottier, O.P.

CO-EDITORS

Michael Dauphinais and Matthew Levering, *Ave Maria University*

ASSOCIATE EDITORS

Holly Taylor Coolman, *Boston College*

Gilles Emery, O.P., *University of Fribourg*

Paul Gondreau, *Providence College*

Thomas S. Hibbs, *Baylor University*

Reinhard Hütter, *Duke University Divinity School*

Christopher Malloy, *University of Dallas*

Bruce Marshall, *Southern Methodist University*

Charles Morerod, O.P., *Angelicum-Rome*

John O'Callaghan, *University of Notre Dame*

Emmanuel Perrier, O.P., *Dominican Studium, Toulouse*

Richard Schenk, O.P., *Dominican School of Philosophy and Theology*

Michael Sherwin, O.P., *University of Fribourg*